АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2023  № 2157                                                                                г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие туризма в городе Белокуриха Алтайского края на  2021-2025 годы», утверждённую постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 18.11.2020 № 1242, в редакции постановлений от 13.01.2022 № 12, от 16.08.2022  № 1156, от 27.02.2023 № 229

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утвержденным постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 20.02.2023 № 208, руководствуясь ч. 1 ст. 44  Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма в городе Белокуриха Алтайского края на 2021-2025 годы», утверждённую постановлением  администрации  города Белокуриха Алтайского края от 18.11.2020 № 1242, в редакции постановлений от 13.01.2022 № 12, от 16.08.2022 № 1156, от 27.02.2023 № 229 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Программы «Перечень программных мероприятий»  изложить в следующей редакции:

3

«3. Перечень программных мероприятий
	Задача, мероприятие
	Сумма затрат по годам
(тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат
от реализации мероприятия

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	Задача 1. Повышение узнаваемости города-курорта на российском и зарубежном рынках, формирование инвестиционной привлекательности

	Участие на российских и международных выставках, фестивалях, форумах, организация приема делегаций, конференций. Формирование программы событийного туризма (конгрессы, фестивали, конкурсы, городские праздники). Участие в образовательных программах и мероприятиях для развития туризма и оздоровительного отдыха
	138,8
	68,20
	400,00
	400,00
	400,00
	1407,0
	Муниципальный бюджет
	Отдел по развитию курортного дела и туризма администрации города Белокуриха
	Увеличение туристического потока в городе Белокуриха;

	Задача 2. Создание условий для устойчивого функционирования и развития санаторно-курортного комплекса

	Выпуск рекламно - информационной продукции, создание информационного ресурса
	168,3
	507,00
	400,00
	400,00
	400,00
	1 875,3
	Муниципальный бюджет
	Отдел по развитию курортного дела и туризма администрации города Белокуриха
	Увеличение туристического потока в городе Белокуриха;

	Итого:
	307,1
	575,2
	800,00
	800,00
	800,00
	3282,3

                                                                                                                                                                                                   ».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по вопросам развития курортного дела и туризма Н.П. Теплову.

Глава города Белокуриха 	                                 К.И. Базаров